
Città di Benevento 
Via Annunziata n° 138 (Pal. Mosti) – 82100 Benevento 

Tel. 0824- 772240-- 220-- 253    Fax 0824-29243 
gabsindacobn@gmail.com    gabsindacobenevento@comune.benevento.it  segreteriasindaco@pec.comunebn.it 

 
DISPOSITIVO SINDACALE  n. 143/2019 del 28/10/2019 

 
OGGETTO:  Istituto Comprensivo Sant’Angelo a Sasso- Chiusura Edificio Scolastico  

Plesso Sant’Angelo a Sasso di Via Pascoli 2 Benevento. 

IL SINDACO 
 
 
-PREMESSO che, in data odierna con la seguente mail pec “Prot.n. 3057/A16 Benevento 28/10/2019 
Si chiede l'intervento URGENTE  di vostro personale per un controllo, verifica ed eventuale derattizzazione  
la presenza di ratti nelle immediate vicinanza della scuola che provoca disagio al personale e agli alunni 
frequentanti. IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof Michele RUSCELLO Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art3 D.Lgs.n39/1993”  veniva segnalato il grave inconveniente igienico nel plesso scolastico di Via 
Pascoli 2 di Benevento sede di parte dell’Istituto Comprensivo; 
-SENTITO per le vie brevi l’Asl di Benevento, nonché il Responsabile del Dipartimento di 
Prevenzione Igiene e Sanità Pubblica (SISP), per le verifiche ed adempimenti necessari; 
-SENTITO altresì il Dirigente Scolastico Dott. Michele Ruscello, sulla reale situazione odierna nel 
predetto plesso;  
-VERIFICATA la disponibilità dell’Asl di provvedere ad un intervento straordinario nel plesso; 
-VALUTATA la situazione, in relazione all’urgente necessità, che può presentare nocumento per la 
pubblica e privata salute, di tutti i frequentatori del menzionato plesso scolastico è opportuno 
provvedere alla chiusura dello stesso; 
 -RICHIAMATI gli artt.50 e 54 del D.Lvo.18/08/2000, n.267; 

ORDINA 
 
-la Chiusura, da domani 29/10/2019 sino a tutto il 31/10/2019  dell’ Edificio Scolastico  Plesso 
Sant’Angelo a Sasso di Via Pascoli 2 Benevento per consentire i dovuti interventi igienico 
sanitari; 
-la RIPRESA regolare di tutte le attività del predetto plesso scolastico da lunedì 4 novembre 2019; 
-di onerare l’ASL di Benevento, il Settore LL. PP. Del Comune di porre in essere quanto necessario 
per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità;  
-di onerare il Comando di Polizia Municipale per ogni utile verifica;  
Notificare, a mezzo E Mail/Fax, la presente Ordinanza a: Dirigente Scolastico Ist. Comprensivo 
Sant’Angelo a Sasso e al Dirigente USP, Prefetto di Benevento, Questura di Benevento, Comando 
Provinciale Carabinieri  e Guardia di Finanza di Benevento, Comando Provinciale Vigili del Fuoco 
di Benevento, Comando di Polizia Municipale di Benevento, Al Dirigente Settore OO.PP.,  
Dare la massima diffusione a mezzo stampa. 
Avverso il presente provvedimento, può essere proposta impugnazione dinanzi all’Autorità 
Giudiziaria competente nei termini di legge con espressa avvertenza che la proposizione del ricorso 
non pregiudica l’esecutività dell’atto in questione. 
 

Benevento, lì  28.10.2019                                                         Mario Clemente Mastella 

         


